PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTE DE MORAIS – MG
Rua Prefeito João Dias Jeunnon, 56, Centro, Prudente de Morais, MG

CEP: 35.738-000 – contato@prudentedemorais.mg.gov.br
Fone: (31) 3711-0752

www.prudentedemorais.mg.gov.br

Resultados de Análises dos Projetos Inscritos no Edital 02/2023 – Outros Projetos Culturais

Nos termos do Edital nº 02/2023, a Secretaria Municipal da Educação e Cultura do município de

Prudente de Morais através do Edital de Premiação – Projetos Culturais para o segmento cultural

direcionado a produtores do município de Prudente de Morais-MG, visando garantir ações

emergenciais direcionadas ao setor cultural torna público a HOMOLOGAÇÃO das propostas

HABILITADAS para às seguintes Modalidades abaixo relacionadas avaliadas pela Comissão

Avaliadora da Lei Paulo Gustavo estabelecida pela Portaria Municipal nº 68/2023 cabendo recurso

as propostas INABILITADAS , sendo:

Modalidade A: Edital nº 02/2023 - Outros Projetos Culturais

 PROJETO PROPONENTE STATUS MOTIVO

1 MISELÂNEA DO CANGADO JOÃO BASTOS DOS
ANJOS JÚNIOR

HABILITADO Atendeu aos dispositivos
do Edital nº 01/23.

2 “É PRU DENTE DO MORAIS”
MARCHINHA DE CARNAVAL

WENDEL AMADOR
VIEIRA DOS SANTOS

HABILITADO Atendeu aos dispositivos
do Edital nº 01/23.

3 RECICLAGEM E ARTE (DO
LIXO AO LUXO)

ALEXSANDRA
APARECIDA BRANDÃO

HABILITADO Atendeu aos dispositivos
do Edital nº 01/23.

4 GRUPO SINTONIZE LUAN SILVA RAMOS HABILITADO Atendeu aos dispositivos
do Edital nº 01/23.

5 “BIA ARTESANATOS” ANA BEATRIZ DE
MENDONÇA S. SANTANA

HABILITADO Atendeu aos dispositivos
do Edital nº 01/23.

6 DESENHANDO COM
ALEGRIA

MAIKE HENRIQUE
PEREIRA MARTINS

INABILITADO Falta apresentar CND
municipal.

7 FOLIÕES DA ALEGRIA ANA PAULA SOUZA DA
SILVA

DESCLASSIFICADA Infringiu o item 9.2 alínea
“b” do Edital 02/2023.

8 LUTA PARA TODOS RICIELY ROMANELLI
SIMIÃO BRAGA

INABILITADO Apresentar detalhamento
de como serão às
atividades/ações do Mai-
Tai e Jiu Jitsu para a
comunidade local e
especificar se serão aulas
ou oficinas? E qual o
impacto cultural refletido
na comunidade local.

 ARTESANATO DA DAY DAHIANE BATISTA DOS
SANTOS

DESCLASSIFICADA
Infringiu o item 9.2  alínea
“a” do Edital 02/2023.

 “W SOARES” WEVERTON APARECIDO
SOARES PEREIRA

INABILITADO Infringiu o item 9.3 alínea
“a” e “b”, item 9.4 do
Edital 02/2023.

 BANDA NA PRAÇA JULIE ANDREWS BORGES
VIGLIONI

INABILITADO Infringiu o item 9.3 alínea
“a” e “b”, item 9.4 do
Edital 02/2023.

 BANDA NA SERRINHA DIEGO VIGLIONI DOS
SANTOS

INABILITADO Infringiu o item 9.3 alínea
“a” e “b”, item 9.4 do
Edital 02/2023.

Prudente de Morais, 18 de setembro de 2023.

ORIGINAL ASSINADO

Adriana Moreira Silva Melo

Comissão Avaliadora

ORIGINAL ASSINADO

Dionilio Evangelista Junior

Comissão Avaliadora

ORIGINAL ASSINADO

Raquel Andreza de Jesus

Comissão Avaliadora

mailto:contato@prudentedemorais.mg.gov.br